q̄fuit in hęc verba. Nūquid tu coc?
meus es. Ita enim sibi a lōginq̄ vi-
debatur. paulo etiā antea coctus
eiusdem militis vita functus fuerat.
Qui R̄ sū dñe: Quid ait miles s̄
facis & qui sunt hij qui p̄cellerūt.
Cui defunctus respondit. Domine
hij qui p̄cedūt sunt nobiles & ar-
migeri tales & tales multos enī noi-
ne exp̄ssit p̄p̄o: quos oportet & me
cū eis ista nocte ee iherosolimis qz
hec pena mā est: Et miles iterz: q̄d
sibi vult equi? iste quē ducis nullo i-
sedente. Ad v̄stz respōdit obsequi-
ent: Si meū ad terrā scām venire
velitis. Securus esto te p̄ fidē xp̄ia-
nam recedēdo & reuertēdo vos viuū
reducā si meis obtep̄ abitis. momē-
tūc miles diebz meis mira attēp̄-
ui his hęc addam etiā mirabile. Dis-
suadētibz igitur illō famulis. De
eq̄ p̄p̄o miles p̄siliit. defuncti equū
ascendit & ab oculis famuloz vt qz
equester s̄tra d̄ est. De quētū die
famulū iū d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄
& defunctū redierūt ad locū v̄ p̄mū
uenerāt. Tunc defunctū militi ait:
Ne fantasma oino fidū illa fuisse c̄-
datis: duo que vob̄ so rara resuante
in meī memoriā: vnde ptulit map-
pulam puam de salamāda & cultel-
lum in vagina. Primū inq̄t cū imū-
dum fuit igne purgate. nec ei nocē-
bit. Alterum caute tractetis quia
ab eo vulneratus int̄oxicatus erit.
Et ita defunctus ab oculis militis

evanuit. Ex hijs prudens lector
colligere potest nocturnos exerci-
tus nonnunquam videri a bonis &
a malis. Qui autem laicus de ta-
lium natura scire cupit. legat de iude
Domini wilhelmi parisiens̄ p̄tem
vltimam de vniuerso & me ab eius-
dem sententiā declinasse non vide-
bit.

Diger

An anime defunctorum sua exeunt
receptacula: & si sic. que hoc facere
possint & etiā quis prefatas appi-
cōnes faciat. bonus vel malus ange-
lus quero.

Theologus

Sanctus doctor tibi desup̄ respon-
det in iij. dis. xlv. questione prima.
sic d̄. Sed pondera verba qz graui-
ta sunt sententijs. Secundum in-
quit dispositōnem diuine providen-
cie aliquando anime sepeate a suis
receptaculis egressse conspectibus
communū presentantur sicut Aug-
probat libro de cura pro mortuis &
de bonis exemplificat vt de sanctis
in celo. Et hoc etiā credi potest q̄ ali-
quando de damnatis stingat: qz
ad erudicōnem hominū & fr̄ore p̄mit-
tuntur videntibus apparere aut ec̄
ad suffragia exp̄tenda: q̄tū ad il-
los qui impurgatorio detinent. vt
p̄ multa exempla patet quarto li-
bro dyalogorum. beati Gregorij.
Nam glorificati quando volunt. s̄
alij non nisi quando permittit deus
nobis apparere possunt. quia si ita
sunt penis oppressi. vt enim de sua